6050  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 15 de Fevereiro de 2008

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação junto do dirigente máximo do serviço.

24 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Augusto Sousa.

 Escola Secundária Poeta Joaquim Serra

Despacho (extracto) n.º 4065/2008
Por despacho de 31 -05 -2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
foram homologados os contratos referentes ao ano escolar 2006/07, dos
professores abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código

300 Ana Luísa da Silva Di-
nis

Esc.Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

600 Cátia Marisa Martins
Meco

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

500 Cláudia Margarida Pi-
menta Martins Gato

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

EMRE Élia Maria Teixeira da
Cruz Nora Rodrigues

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

410 Manuel Barradas Teles
da Silva

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

510 Marília Redondo Pa-
checo

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

620 Marcos Kufahl Valente Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

620 Pedro Nuno Lopes Mo-
reira

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

620 Rui Miguel Santos de
Brito

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

510 Rogério Paulo de Oli-
veira Bernardo Alves
Gomes

Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

 24 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena Miranda Lourenço.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Freguesia
de Praia do Ribatejo

Aviso n.º 3854/2008
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, e da circular n.º 30/98/DGRE, de 30 de Novembro
de 1998, faz -se público que se encontra afixada no átrio desta Escola
sede, para consulta, a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
Agrupamento referente a 31 de Dezembro de 2007.

O prazo para reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso no Diário da República, de harmonia com o estipulado
no artigo 96.º do decreto -lei acima citado.

14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Aida
Manuela Rei Pereira Matos.

 Despacho (extracto) n.º 4066/2008
Por despacho de 19/03/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Transferidos nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-
-Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-
-Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.
º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código

320 Tatiana Ruivo Martins Esc. Sec. Poeta Joaquim
Serra

402539

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.º ciclo 110 Júlia Marques de Almeida  . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo  . . . 14 EB1 de Praia do Ribatejo. . . . . . . . 266693
1.º ciclo 110 Maria Helena Reis Oliveira Graça. . . Lezíria e Médio Tejo  . . . 14 EB1 de Praia do Ribatejo. . . . . . . . 266693

 14 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aida Manuela Rei Pereira de Matos.

 Agrupamento de Escolas de São Gonçalo

Aviso (extracto) n.º 3855/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas pelos nº 1.2 e 1.3 do Despacho nº 23731/2006, da
DREL, publicado no Diário da República, 2.ª série , nº 224 de 21 de
Novembro, foram homologados os contratos de serviço docente, refe-
rentes ao ano escolar de 2006-2007, dos seguintes docentes.

Grupo Nome Código DGRHE

530 Aníbal Vicente Gonçalves Caldelas 342970
260 Célia Maria Baptista Neves 342970
220 Celina de Fátima Rosalino Roque 342970
200 Cláudia Alexandra Gouveia Assis Marques 342970
220 Cláudia Marisa Valente dos Santos 342970
240 Helena Isabel Melícias Antunes 342970
200 Lídia Maria Soares Vouga Azevedo 342970
290 Maria do Céu Bento de Oliveira 342970

Teatro Micaela Alexandra de Ornelas Ramos 342970
550 Odette Paulo 342970
210 Regina Sofia Domingos Ribeiro 342970
260 Ricardo Nuno André Paulo 342970

 22 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Vítor
Manuel Teodoro dos Santos.

 Escola Secundária de Sebastião da Gama

Aviso n.º 3856/2008
Em cumprimento do n.º 2 do artigo 93º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público, que se encontram afixadas no átrio da Escola
as listas de antiguidade do pessoal não docente, deste estabelecimento de
ensino, referentes a 31 de Dezembro de 2007.Os interessados dispõem
de 30 dias, a contar da publicação deste aviso no Diário da República,
para eventual reclamação.

25 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Crispim Rosado.

Grupo Nome Código DGRHE

200 Rui Manuel Costa Fiadeiro Duarte 342970
 520 Sandra Domingues Gomes 342970